
 

 1 

Ripartizione Relazioni Studenti        
 

I L  RETTORE  
 

VISTO il Decreto del MIUR, datato 22 luglio 2011, recante “Modalità e contenuti della 
prova di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie” per 
l'anno accademico 2011/2012; 

 
VISTO il Decreto del MIUR, datato 4 agosto 2011, che ha stabilito per l'anno 

accademico 2011/2012 il numero dei posti disponibili a livello nazionale per 
l'accesso a corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie, provvedendo, 
altresì, alla ripartizione degli stessi fra le università; 

 

VISTO il D.R. n. 2176 del 25 agosto 2011, con il quale è stato emanato - per l’anno 
accademico 2011/2012 - il bando di concorso, per titoli ed esami, per 
l'ammissione ai corsi di Laurea Magistrale per le Professioni Sanitarie attivati 
presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia, istituiti da questo Ateneo ed, in 
particolare, l’articolo 1 con il quale, fra l’altro, sono stati messi a concorso n. 25 
posti per il corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni 
Sanitarie Infermieristiche ed Ostetriche (LM/SNT1); 

 

VISTO in particolare l’articolo 3 del citato bando, relativo alla “Presentazione della 
domanda”, nel quale, fra l’altro, ai commi 3° e 4° viene previsto che: “La 
domanda di partecipazione potrà essere presentata esclusivamente tramite 
procedura telematica, a partire dalla data di emanazione del presente 
bando ed entro e non oltre le ore 12.00 del 5 ottobre 2011.”, e che “La 
mancata presentazione della domanda nei termini e con le modalità 
indicate costituisce motivo di esclusione dal concorso; 

 

CONSIDERATO che in sede di svolgimento della prova concorsuale per l’accesso al 
corso di laurea magistrale sopra citato è stato ammesso con riserva al citato 
concorso, il sig. Marco Errico, nato il 20.9.1982, in quanto, pur non esibendo la 
domanda di partecipazione e/o il bollettino di pagamento – come previsto 
dall’articolo 3 del bando di concorso -, ha presentato, nella sede concorsuale, 
apposita istanza di ammissione, dichiarando, nelle forme e con le modalità 
previste dal D.P.R. n.445/2000 - “di aver regolarmente presentato l’istanza di 
partecipazione al concorso e di aver provveduto al versamento del contributo di 
partecipazione al concorso stesso” ed impegnandosi “a consegnare, a pena di 
annullamento della prova e di esclusione dal concorso, entro e non oltre il giorno 
31 ottobre 2011 (…): la domanda del concorso sottoscritta o l’attestato del 
versamento effettuato”; 

 
 

CONSTATATO che entro il termine sopra citato del 31 ottobre 2011, il citato nominativo 
non ha presentato la suddetta documentazione; 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3390 del 14/12/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 

 2 

ACCERTATO, inoltre, a seguito di attenta verifica dell’archivio informatico relativo alla 
procedura telematica utilizzata per l’inoltro delle domande concorsuali ed ai 
pagamenti dei bollettini di partecipazione al concorso, che il sig. Errico Marco non 
ha presentato domanda di partecipazione al concorso sopra citato, entro i termini 
e con le modalità prescritte dal bando; 

 

CONSIDERATO che i seguenti candidati non hanno contrassegnato sul foglio risposte 
utilizzato per lo svolgimento della prova la lettera (A, B, C) relativa alla versione 
del questionario ricevuto – così come chiaramente indicato nel foglio istruzioni 
distribuito ai candidati stessi e richiamato più volte nel foglio stesso -, non 
consentendo, così, di determinare la versione del correttore (A, B o C) da 
utilizzare per effettuare la correzione del foglio risposte stesso: 

 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA COMUNE NASCITA 

DEL FORNO SABATINO 01/07/1986 PAGANI (SA) 

DI NARDO ROSA 05/05/1968 AVERSA (CE) 

DI PALMA FERDINANDO 23/12/1986 ATRIPALDA (AV) 

FERRERI GIOVANNA 02/05/1969 NAPOLI 

PETRONE VIRGINIA 29/04/1961 NAPOLI 
 

VISTO il D.R. n. 2483 del 6.10.2011 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 
Giudicatrice; 

 
DECRETA  

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura concorsuale 

per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie 
Infermieristiche ed Ostetriche (LM/SNT1) attivato dalla Facoltà di Medicina e 
Chirurgia – a.a. 2011/12 – di questo Ateneo, si dispone quanto segue: 

 

Art. 1. Sono esclusi dal citato concorso e sono, conseguentemente, annullate le prove 
svolte dai sopra elencati partecipanti al concorso medesimo, i cui nominativi 
vengono riportati nell’allegato elenco n. 1 al presente decreto, per le 
motivazioni indicate in premessa e riportate nel suddetto allegato. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3390 del 14/12/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 

 3 

Art. 2. E’ approvata la graduatoria generale di merito – allegato n. 2 al presente decreto 
- del concorso a n. 25 posti per l’accesso al corso di Laurea Magistrale in 
Scienze delle Professioni Sanitarie Infermieristiche ed Ostetriche, per 
l’anno accademico 2011/2012. 

 

Art. 2. Sono dichiarati vincitori del concorso ed ammessi all’iscrizione al corso sopra 
citato i primi 25 candidati della graduatoria sopra indicata. Ai sensi dell’articolo 13 
del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi diritto devono effettuare 
l’iscrizione, a pena di esclusione, esclusivamente tramite procedura 
telematica, a decorrere dalla data del presente decreto ed entro e non 
oltre il termine perentorio delle ore 24.00 del giorno 22 dicembre 2011, 
secondo le modalità di seguito indicate:  
 

A) Studenti che si iscrivono per la prima volta:  
 

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

7) Ripetere i passi 4) e 5) e cliccare il bottone “Immatricolazioni ai Corsi di Studio 
a numero programmato“ nella sezione “Immatricolazioni - Corsi di Studio a 
numero programmato “ procedendo, poi, all’inserimento dei dati per 
l’autocertificazione del titolo di studio e del reddito familiare. 
Una volta inseriti tutti i dati (anagrafici e fiscali), procedere alla stampa dei relativi 

MAV (prima rata e tassa regionale) che potranno essere pagati presso ogni sportello 
bancario senza alcun altro onere aggiuntivo o effettuando un pagamento on-line con 
carta di credito. 
 

Non sono ammessi, a pena di esclusione, pagamenti con bonifico bancario o 
presso gli uffici postali. 

 
Si ricorda che il pagamento deve essere effettuato, a pena di esclusione, 

entro il termine perentorio del 22 dicembre 2011. 
 
B) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di questa Università:  
  

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3390 del 14/12/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 

 4 

5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 
“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; Seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria 

e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltre il 22 
dicembre 2011. Consegnare, immediatamente dopo, la domanda di passaggio e la 
documentazione prevista, all’Ufficio di Segreteria Studenti del corso di laurea di 
provenienza. 

 
C) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di altra Università:  
  

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 
“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria 

e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltre il 22 
dicembre 2011. Effettuare, poi, la stampa del “Nulla-Osta”, attraverso la relativa 
funzione evidenziata nella procedura e consegnare, immediatamente dopo, la seguente 
documentazione ai sotto indicati Uffici: 

 
• Ufficio di Segreteria Studenti dell’Università di provenienza: consegnare 

nulla-osta e documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 
• Ufficio di Segreteria Studenti della Facoltà di Medicina e Chirurgia (ubicata 

in via S. Pansini, 5 - Napoli): consegnare copia del nulla-osta e 
documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II. 

 
Successivamente all’effettuazione dell’iscrizione, la documentazione, già inoltrata 

telematicamente, dovrà essere consegnata all’Ufficio Segreteria Studenti della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia sopra indicato entro trenta giorni dall’iscrizione stessa. 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3390 del 14/12/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 

 5 

Art. 3. La copertura dei posti eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata 
iscrizione degli aventi diritto, avverrà mediante scorrimento della graduatoria. Gli 
eventuali posti residuati ed i relativi termini per effettuare l’iscrizione saranno resi 
noti con le modalità previste dall’art. 14 del bando di concorso sopra citato. 

 

Napoli,  
Il Rettore 

Massimo Marrelli 
 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Maurizio Tafuto 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/3390 del 14/12/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



allegato 2

N. Cognome Nome

Data di 

Nascita

punteggiopr

ova scritta

titoli di 

accesso DAI

altri titoli 

acccademci

funzione 

apicale

attività 

professionale

PUNTEGGIO 

TOTALE ESITO note

1 RUSSO ORNELLA 13/06/1984 53,5 7 2 62,5 vincitore

2 IOVINE MARIANGELA 07/04/1987 51 7 58 vincitore

3 CAVALIERI NUNZIANTE 21/01/1984 48,25 7 0,5 2 57,75 vincitore

4 SIGNORIELLO VINCENZO 10/01/1986 50,5 7 57,5 vincitore

5 BEATRICE ANTONIO 07/05/1978 48,25 7 0,5 1,5 57,25 vincitore

6 SOCCODATO VALERIA 03/03/1987 49,25 7 0,5 56,75 vincitore

7 NAPPA FRANCESCA 22/10/1984 48,5 7 1 56,5 vincitore

8 CAPALDO ANNUNZIATA 11/05/1987 49 7 56 vincitore

9 CIPOLLETTA ANNA 03/11/1984 48,25 7 55,25 vincitore

10 BERTOZZI SARA 13/02/1989 46 7 0,5 53,5 vincitore

11 PEPE

VALERIA 

FILOMENA 19/08/1988 45,25 7 1 53,25 vincitore

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

12 VITALE ELISA 20/07/1983 43,75 7 0,5 2 53,25 vincitore

13 SPINELLI FRANCESCA 29/12/1983 46 7 53 vincitore

14 FRANZESE VIOLA 21/03/1988 45,5 7 52,5 vincitore

15 SEPE GIOVANNA 24/07/1986 44,5 7 0,5 52 vincitore

16 CAPASSO VIVIANA 23/07/1987 44,25 7 0,5 51,75 vincitore

17 CASTIELLO MARIA 09/01/1987 42,5 7 0,5 1,5 51,5 vincitore

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

18 FENICIA DIANA 19/04/1986 42,5 7 0,5 1,5 51,5 vincitore

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

19 MARZANO CARMELA 14/11/1982 42,5 7 2 51,5 vincitore

20 RAMAZIO CRISTINA 17/04/1985 42 7 1 1,5 51,5 vincitore

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL CONCORSO PER L'ACCESSO AL CORSO DI LAUREA 

MAGISTRALE DELLE PROFESSIONI SANITARIE IN SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE - 

A.A. 2011/12 - (POSTI 25)

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

21 DE FALCO MARIO 25/08/1979 41,75 7 0,5 2 51,25 vincitore

22 LEONARDI

FRANCESCO 

FELICIANO 

CLEMENTE 17/10/1979 44 7 51 vincitore

23 VIGORITO AZZURRA 01/09/1988 44 7 51 vincitore

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

24 MASTROIANNI ANGELA 22/07/1988 43,25 7 50,25 vincitore

25 BUGLIONE LUCIA 01/09/1987 42,25 7 49,25 vincitore

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

26 CITERA VIRGINIA 23/12/1982 41,75 7 0,5 49,25 idoneo

27 LIMODIO GIANFABIO 21/11/1988 41,75 7 0,5 49,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

28 MAGRO GAETANO 17/02/1972 40,5 6 0,5 2 49 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

29 MELE ERMELINDA 19/08/1981 39,5 7 1,5 1 49 idoneo

30 MASTROIANNI MARIAPINA 20/10/1982 41,75 7 48,75 idoneo

31 IERVOLINO ANNACHIARA 26/11/1986 41,5 7 48,5 idoneo

32 LAPIA LOREDANA 22/04/1970 38,5 7 1 2 48,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

33 DE PRISCO GERARDO 06/01/1985 41 7 48 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

34 MORBINO ROSARIA 29/07/1987 41 7 48 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

35 PARISI EMANUELA 19/06/1987 41 7 48 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

36 RINALDI PATRIZIA 23/04/1959 34 7 1 4 2 48 idoneo

37 CERCIELLO ANNUNZIATA 22/02/1970 40,75 7 47,75 idoneo

2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

38 CARRERA RAFFAELA MARIA 26/04/1988 40,25 7 47,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

39 DI CIANNI SIMONA 08/08/1981 38,25 7 2 47,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

40 RUBICONDO VALENTINA 22/08/1987 40,25 7 47,25 idoneo

41 PASCALE CARMELA 03/03/1963 40 5 2 47 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

42 ROMANO CARMINE 08/12/1982 37,5 7 0,5 2 47 idoneo

43 SISINNI TERESA 25/10/1986 40 7 47 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

44 BATTAGLIA ANTONELLA 16/12/1983 39,5 7 46,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

45 DE LUCA ROLANDO 30/06/1984 39,5 7 46,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

46 TRINCHESE CRISTINA 21/06/1987 39,5 7 46,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

47 VICECONTI ANTONELLO 16/01/1985 39,5 7 46,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

48 VISCONTI DANIELA 11/03/1986 39,5 7 46,5 idoneo

49 CASTALDO PASQUA 12/02/1988 39,25 7 46,25 idoneo

50 CRUPANO ANTONIETTA 12/07/1981 37,75 7 1,5 46,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

51 ESPOSITO

MARIA 

DOMENICA 25/08/1987 38,25 7 1 46,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

52 LAURI FIORELLA 08/05/1987 38,25 7 1 46,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

53 PERROTTA TIZIANA 25/08/1987 39,25 7 46,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

54 MELE MARIA 06/04/1985 38,75 7 45,75 idoneo

55 CACCAVIELLO LUIGI 11/08/1965 38 5 0,5 2 45,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

56 FALANGA VALERIO 24/06/1982 36,5 7 2 45,5 idoneo

57 ADAMO FRANCESCA 01/07/1973 37,75 7 0,5 45,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

58 BORRELLI DONATELLA 15/10/1973 37,75 5 0,5 2 45,25 idoneo

59 MASTRANGELO ALFONSO 10/04/1985 38,25 7 45,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

60 LAMBOGLIA BIANCA 08/05/1975 35 7 1 2 45 idoneo

61 PECORARIO SOFIA 23/03/1988 38 7 45 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

62 ROMANO MARIA LIDIA 18/10/1985 38 7 45 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

63 FUSCO GIUSEPPE 27/06/1957 34,75 7 1 2 44,75 idoneo

64 CHIARIZIO ANTONIETTA 17/01/1978 39 5 0,5 44,5 idoneo

65 D'AMBROSIO RITA 10/06/1966 37,25 5 2 44,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

66 FALABELLA PIA 06/08/1981 34,75 7 0,5 2 44,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

67 GIRALDI COLOMBA 14/04/1987 37,25 7 44,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

68 MINICHINI NINO 17/12/1978 37,25 7 44,25 idoneo

69 NAPOLITANO FRANCA 20/04/1970 38,25 6 44,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

70 AMABILE MONICA 20/06/1975 37 7 44 idoneo

71 BOLDRINI SARA 17/09/1983 37 7 44 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

4

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

72 CAMPETIELLO GELSOMINA 20/06/1980 36,75 7 43,75 idoneo

73 ROMANO CARMELA 18/04/1963 36,25 5 0,5 2 43,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

74 TRAMONTANO ANTONIO 18/03/1957 29 7 1,5 4 2 43,5 idoneo

75 LAMBOGLIA GIULIA 11/01/1980 35,75 7 0,5 43,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

76 LIGUORI VINCENZA 24/12/1977 36,25 7 43,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

77 RAZZINI MARIO 18/05/1979 36,25 7 43,25 idoneo

78 VALENTE SERENA 23/10/1987 36,25 7 43,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

79 NASTI PINA 03/04/1964 36 5 2 43 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

80 PROCACCINI MASSIMO 03/09/1979 33,5 7 0,5 2 43 idoneo

81 RUSSO GIUSEPPE 31/10/1978 36,5 6 0,5 43 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

82 DI NARDO ANTONIO 12/02/1971 33,25 7 0,5 2 42,75 idoneo

83 ALLOCCA CONCETTA 01/05/1987 35 7 0,5 42,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

84 DI FUSCO MARIA 18/07/1977 34,5 7 1 42,5 idoneo

85 CAVEZZA MARIA 10/01/1988 35,25 7 42,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

86 PONTILLO CRESCENZO 26/10/1976 33,75 7 1,5 42,25 idoneo

87 BUONO SOSSIO 20/02/1981 33,5 6 0,5 2 42 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

88 CATALDO STEFANIA 06/04/1982 34 7 1 42 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

5

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

89 FROLO ANNA 24/12/1958 35,5 5 1,5 42 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

90 PICCOLO DOMENICA 27/12/1985 32,5 7 2 0,5 42 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

91 ZANFARDINO MARIA 13/03/1981 32,5 7 0,5 2 42 idoneo

92 DEL PRETE IMMACOLATA 07/04/1981 31,75 7 1 2 41,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

93 VITALE VINCENZA 28/07/1981 34,75 7 41,75 idoneo

94 DI MARO ANNARITA 27/12/1988 34,5 7 41,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

95 MAISTO ROBERTA 14/12/1988 34 7 0,5 41,5 idoneo

96 SCARANO ALFONSO 23/06/1984 32,5 7 2 41,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

97 FORINO ENZO 28/08/1984 34,25 7 41,25 idoneo

98 ARBUCCI CARMELA 15/03/1990 34 7 41 idoneo

99 ROMEO ANNA ROSA 06/02/1972 32 6 1 2 41 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

100 BARBATO ANNA 10/08/1981 30,75 7 1 2 40,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

101 MUSTO ADRIANA 24/01/1988 33,75 7 40,75 idoneo

102 CALERA TERESA 03/11/1966 33,5 5 2 40,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

103 CASTALDO LUISA 02/09/1987 33,5 7 40,5 idoneo

104 CENICCOLA MICHELE 01/04/1976 34,5 5 1 40,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

105 CIRELLA IMMACOLATA 29/07/1970 33,5 5 2 40,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

6

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

106 PARMENTOLA RACHELE 17/11/1977 33,5 7 40,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

107 RUSSO NUNZIA 02/07/1984 33,5 7 40,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

108 MELLONE NUNZIATA 20/07/1987 33,25 7 40,25 idoneo

109 BRUNO ANGELA 23/06/1963 33 5 2 40 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

110 CIVITELLA CLAUDIA 02/11/1989 33 7 40 idoneo

111 CREDENTINO CORRADO 25/03/1980 33 7 40 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

112 PAGANO ANTONELLA 27/01/1990 32,75 7 39,75 idoneo

113 DE GREGORIO SALVATORE 10/07/1957 32,5 7 39,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

114 NAPOLITANO CATERINA 12/03/1987 32,5 7 39,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

115 PARAGLIOLA TERESA 02/07/1986 32,5 7 39,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

116 PATRICELLI GIUSEPPE 16/11/1973 32,5 7 39,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

117 TRAMONTANO ROSARIA 06/07/1988 32,5 7 39,5 idoneo

118 COTONE VINCENZO 14/06/1972 33,75 5 0,5 39,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

119 LUCCI ANTONIO 04/01/1959 32,25 7 39,25 idoneo

120 VASILE AMEDEO 09/03/1981 31,75 7 0,5 39,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

121 CAMPISANO FRANCESCO 06/07/1985 32 7 39 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

122 VERDE VINCENZO 14/10/1983 30 7 2 39 idoneo

7

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

123 LUPOLI LINA 28/10/1988 31,75 7 38,75 idoneo

124 AFFINITO GIOVANNA 14/07/1982 28 7 1,5 2 38,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

125 STELLATO GIULIANA 23/11/1988 31,5 7 38,5 idoneo

126 LAGANA' FEDERICO 07/11/1985 31 7 38 idoneo

127 VIGNOLA MAURO 25/10/1978 30,5 7 0,5 38 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

128 CACCAVALE FELICE 07/05/1978 28 7 0,5 2 37,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

129 SIMONETTI MICHELINA 13/01/1989 30 7 0,5 37,5 idoneo

130 FAIELLA CLAUDIO 16/09/1987 30,25 7 37,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

131 INNARO CARMELA 26/10/1985 29,75 7 0,5 37,25 idoneo

132 AMOROSO BARBARA 20/08/1985 30 7 37 idoneo

133 MESSINA FERNANDA 29/09/1975 30 7 37 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

134 ABAGNALE MARCO 10/11/1986 29,75 7 36,75 idoneo

135 DE LUCA ANTONIO 03/03/1977 27,75 7 2 36,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

136 D'ANTO' CHIARA 11/07/1988 29,5 7 36,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

137 MURANO TIZIANA 02/02/1988 29 7 0,5 36,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

138 PAGLIARO FRANCESCO 02/12/1988 29,5 7 36,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

139 PONTILLO CIRO 10/02/1986 29 7 0,5 36,5 idoneo

140 ABBATINO CARMELA 07/09/1987 28,75 7 0,5 36,25 idoneo

8

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

141 PEZZELLA ANNA 22/09/1987 28,75 7 35,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

142 SARNATARO FILOMENA 15/03/1989 28,75 7 35,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

143 VOLTURA COSTANTINO 23/01/1968 26,25 7 0,5 2 35,75 idoneo

144 DE PRISCO ROSARIA 28/03/1987 28,5 7 35,5 idoneo

145 RAIA CARMELA 28/05/1985 28,5 7 35,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

146 MIGNANO LUIGI 25/01/1964 27,75 5 0,5 2 35,25 idoneo

147 LUONGO GIOVANNA 25/04/1987 28 7 35 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

148 RAGONE GIUSEPPE 07/01/1984 28 7 35 idoneo

149 ACQUAVIVA GIUSEPPE 31/05/1981 25,75 7 2 34,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

150 LATINO PIETRINA 03/09/1970 29,75 5 34,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

151 MARRA RAFFAELE 23/10/1969 27,25 5 0,5 2 34,75 idoneo

152 PERFETTO ROSA 15/09/1958 26,25 7 1,5 34,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

153 D'ESPOSITO TONIA 15/10/1975 23,5 7 2 2 34,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

154 IAQUINTO LUIGI 22/08/1966 26,5 5 1 2 34,5 idoneo

155 BRAUN SABRINA 29/05/1980 26,5 7 0,5 0 0 34 idoneo

156 IMPROTA MARIA 20/06/1987 26,5 7 33,5 idoneo

157 MAROTTA IRMA 14/02/1966 23,75 7 0,5 2 33,25 idoneo

158 CASTELLO MASSIMO 08/12/1959 23,75 7 2 32,75 idoneo

159 DE ROSA ILARIA 13/06/1985 25,75 7 32,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

9

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

160 MODEO CATERINA 11/08/1984 25,25 7 0,5 32,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

161 GALIA ROSANNA 05/06/1987 24,5 7 0,5 0,5 32,5 idoneo

162 AMBROSELLI RIVA 10/10/1987 25,25 7 32,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

163 COZZOLINO NUNZIA 12/03/1988 25,25 7 32,25 idoneo

164 MARIGLIANO ANTONIO 02/01/1955 20,25 5 1 4 2 32,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

165 NUSCO ANTONELLA 07/09/1988 25,25 7 32,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

166 DE CICCO LUCIA 13/12/1974 22,25 7 0,5 2 31,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

167 D'ESPOSITO LAURA 22/12/1984 21,75 7 1 2 31,75 idoneo

168 DE LUCIA SALVATORE 27/10/1954 23 5 1,5 2 31,5 idoneo

169 INTERMOIA ANTONIETTA 31/12/1975 23 6 0,5 2 31,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

170 FRIGENTI ANTONIO 20/02/1976 24,25 5 2 31,25 idoneo

171 MUSTO NICOLA 31/01/1977 22,5 7 0,5 1 31 idoneo

172 FERRARA ANDREA 10/07/1969 23,5 7 30,5 idoneo

173 COSTA GIOVANNI 12/10/1951 16,25 7 1 4 2 30,25 idoneo

174 DELLA PORTA ALFONSO 24/06/1961 16,75 7 0,5 4 2 30,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

175 IZZO ERIKA 18/07/1989 23,25 7 30,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

176 D'ELIA FEDERICA 18/10/1989 23 7 30 idoneo

177 DE ROSA PASQUALE 26/06/1976 22,25 5 0,5 2 29,75 idoneo

178 PUGLIESE CARMINE 23/06/1978 22,5 7 29,5 idoneo

179 ALLOCCA ANNA 07/10/1988 22,25 7 29,25 idoneo

10

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

180 DI FOGGIA GIUSEPPINA 01/03/1980 22,25 7 29,25 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

181 ARNO' LOREDANA 19/01/1972 20,75 5 1 2 28,75 idoneo

182 LISANTI MARIANNA 11/06/1976 21,75 7 28,75 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

183 ESPOSITO GIUSEPPE 19/03/1960 23 5 0,5 28,5 idoneo

precede ex-art. 

11, 2° comma, 

bando di 

concorso

184 RISPOLI VINCENZO 11/12/1974 18 7 1,5 2 28,5 idoneo

185 MIGLIORE MARIA 20/02/1988 20,75 7 0,5 28,25 idoneo

186 DEL PRATO FRANCESCO 19/01/1961 19 7 2 28 idoneo

187 MIELE FRANCESCO 20/06/1984 20,75 7 27,75 idoneo

188 DE BELLIS ROSARIA 03/10/1987 20,25 7 27,25 idoneo

189 OTTIERI MARTINA 07/11/1985 19 7 1 27 idoneo

190 DI MARTINO GIUSEPPINA 28/04/1979 19 7 0,5 26,5 idoneo

191 DE MARCO GIOVANNI 08/03/1957 15,75 7 1,5 2 26,25 idoneo

192 LOBOSCO ROSANNA 13/02/1969 21 5 26 idoneo

193 DI CICCO LUCIANO 27/07/1975 17,75 7 24,75 idoneo

194 D'AMBROSIO ROSANNA 08/08/1988 17,5 7 24,5 idoneo

195 ISERNIA ANTONELLA 22/08/1984 17,25 7 24,25 idoneo

196 PETRONE ROMILDA 06/06/1974 16 5 1 2 24 idoneo

197 STIANO ROMINA 01/05/1972 16 7 23 idoneo

198 BUONGIORNO ALFONSINA 02/08/1987 14 7 21 idoneo

199 CALIFANO ESTER 07/02/1950 6 7 1 2 16 idoneo

200 COLASANTE RITA 12/01/1959 2,25 7 1 10,25 idoneo

11

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

12

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

13

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

14

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

15

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

16

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

17

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

18

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

19

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

20

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

21

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



allegato 2

22

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011



Allegato 1

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA COMUNE NASCITA MOTIVAZIONE

1 DEL FORNO SABATINO 01/07/1986 PAGANI

non ha indicato sul foglio risposte la 

versione del questionario ricevuto  

2 DI NARDO ROSA 05/05/1968 AVERSA

non ha indicato sul foglio risposte la 

versione del questionario ricevuto  

3 DI PALMA FERDINANDO 23/12/1986 ATRIPALDA

non ha indicato sul foglio risposte la 

versione del questionario ricevuto  

4 ERRICO MARCO 20/09/1982 NAPOLI

non ha presentato istanza di 

partecipazione al concorso

5 FERRERI GIOVANNA 02/05/1969 NAPOLI

non ha indicato sul foglio risposte la 

versione del questionario ricevuto  

6 PETRONE VIRGINIA 29/04/1961 NAPOLI

non ha indicato sul foglio risposte la 

versione del questionario ricevuto  

1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
allegato al DR/2011/3390 del 14/12/2011


